

2016-08-31
Dnr 2016-07061
Dnr Regeringskansliet: Fi2016/01355/SFÖ

Regeringskansliet
Finansdepartementet
Socialdepartementet

**Regeringsuppdrag: Uppdrag till statliga myndigheter att bidra med
underlag för Sveriges genomförande av Agenda 2030**

Swedish Research Council for Health, Working Life and Welfare

Address Box 894, SE-101 37 Stockholm · **Visiting address** Östra Järnvägsgatan 27

Phone +46 8 775 40 70 **Fax** +46 8 775 40 75

Org.nr 202100-5240 **E-mail** forte@forte.se **www.forte.se**

Regeringsuppdrag: Uppdrag till statliga myndigheter att bidra med underlag för Sveriges genomförande av Agenda 2030

Insatser baserade på vetenskap och evidensbaserad kunskap är en förutsättning för att Agenda 2030 ska kunna uppnås. Fortes huvuduppgift är att finansiera forskning inom hälsa, arbetsliv och välfärd. Genom detta bidrar myndighetens verksamhet i stor utsträckning till flera av målen och delmålen i Agenda 2030. Fortes vision är att genom att främja forskning av hög vetenskaplig kvalitet bidra till kunskap och förståelse som ger förutsättningar för en hållbar samhällsutveckling. Forte ska inom ramen för sitt uppdrag bidra till god och jämlik hälsa, inkluderande och hållbart arbetsliv samt hög och kontinuerligt förbättrad välfärd. I Fortes uppdrag ingår också att identifiera områden där mer forskning behövs.

Fortes verksamhet har tyngdpunkten på de sociala dimensionerna av hållbar utveckling. Som framgår av tabellen i bilaga 1 har Fortes forskning störst inverkan på mål 3 (Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar), på mål 8 (Verka för varaktig, inkluderande och hållbar ekonomisk tillväxt, full och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla) och på mål 10 (Minska ojämlikheten inom och mellan länder). Mål 3, 8 och 10 sammanfaller mycket väl med Fortes tre huvudområden hälsa, arbetsliv och välfärd och en stor del av Fortes verksamhet inom dessa mål återfinns i tabellen i bilaga 1. Även inom mål 5 (Uppnä jämslälldhet och alla kvinnors och flickors egenmakt) och mål 17 (Stärka genomförandemedlen och återvitalisera det globala partnerskapet för hållbar utveckling) har Forte betydande verksamhet som vi kommenterar vidare nedan.

Utöver att finansiera forskning har Forte uppdrag att kommunicera forskning och sprida kunskap. Detta gäller i första hand på en nationell nivå, men genom olika internationella samarbeten bidrar Forte även till forskning, kunskapsöverföring samt kapacitetsuppbyggnad utanför Sverige.

Forte har utifrån globala trender och samhällsutmaningar identifierat fem strategiska områden som kräver mer forskning; den demografiska utvecklingen, arbetslivets omdaning, välfärdssystemens kvalitet, organisering och processer, migration och integration samt jämlika levnadsvillkor. Forte utlyser nu forskningsbidrag inom dessa områden och har för avsikt att fortsätta driva dessa områden beroende på prioriteringar i kommande forsknings- och innovationsproposition.

Helhetsperspektivet en utmaning

Fortes verksamhet passar väl in i Agenda 2030. Myndighetens verksamhet har stora likheter med Agenda 2030 eftersom våra forskningsområden överlappar och påverkar varandra precis som målen och delmålen i Agenda 2030 gör. De forskningsfrågor som innefattas i Fortes uppdrag är oftast mång- och tvärvetenskapliga och berör flera samhällssektorer. Ett övergripande samhällsperspektiv är centralt för Fortes verksamhet. Redovisningen i tabellen i bilagan riskerar därför att bli väl fyrkantig då mervärdet av samverkan mellan olika områden och kopplingar mellan mål inte framkommer tydligt. Forte främjar såväl samarbete mellan olika discipliner som mellan olika samhällsaktörer genom att ställa krav i våra utlysningar och genom att arrangera möten mellan forskare, praktiker, allmänhet och beslutsfattare både i och utanför Sverige. Forte vill fungera som en viktig länk mellan forskning och praktisk tillämpning.

Stärkt jämställdhetsperspektiv

Forte har fokus på att den forskning som finansieras ska bidra till jämställdhet inom myndighetens verksamhetsområden hälsa, arbetsliv och välfärd. Forte arbetar med att stärka och tydliggöra genus- och könsaspekter i forskningen. Genom att dessa aspekter uppmärksammas specifikt vid såväl forskningsprioriteringar som vid utvärderingen av forskningsansökningar kan Forte bidra till att stärka jämställdhetsperspektivet i olika delar av samhället. Forte ingår i en arbetsgrupp med representanter från samtliga forskningsfinansiärer för att samordna frågor kring genus och jämställdhet, och en handlingsplan för jämställdhetsintegrering för myndighetens verksamhet håller på att tas fram.

Internationellt forskningssamarbete

Fortes ambitioner för myndighetens internationella forskningssamarbete ligger helt i linje med flera av målen i Agenda 2030. Forte ger bidrag till internationella forskningssamarbeten och mest framträdande är detta inom hälsoområdet. Forte har pågående bilaterala samarbeten med Sydafrika inom områdena jämlik hälsa respektive hälsopolicy och med Indien inom området åldrande och hälsa.

Jämlik hälsa, som bland annat inkluderar olika sjukdomstillstånd; psykiska besvär, jämlikhet; hälsa och säkerhet; social trygghet och tillgång till arbete under anständiga villkor, är exempel på ett viktigt område för internationella forskningssamarbeten som samtidigt berör flera av de globala hållbarhetsmålen.

Forte deltar även i flera europeiska nätverk och samarbeten med andra finansiärer. Genom samordning och kraftsamling i gemensamma satsningar i


Europa bidrar verksamheten till målen i Agenda 2030 på global nivå.

Förslag till fortsatt utvecklingsarbete där Forte kan bidra

I flera analyser har Sverige hamnat högst i ranking av måluppfyllelse. Det är förstås glädjande men alla vet att det finns betydande skillnader mellan områden och grupper inom landet. Forte vill gärna bidra till forskning och metodutveckling för att kunna följa upp målen på nivåer inom nationer och regioner. Detta kräver delvis andra indikatorer och mätmetoder än de som används vid internationella jämförelser. För detta krävs utvecklingsarbete. Även i det internationella arbetet finns svårigheter med vissa av de delmål och indikatorer som förekommer. Flera av de sociala målen om jämlikhet, delaktighet, säkerhet, som listas saknar överenskomna internationella indikatorer och bra mätmetoder. Även detta vill Forte gärna bidra till att utveckla, exempelvis genom utlysning av forskningsmedel, både nationellt och inom ramen för våra internationella satsningar.

Forte har i strategiska dokument och inspel till forskningspropositionen velat främja förstärkning av interventionsforskning och implementeringsforskning, och Forte stöder redan ett antal projekt med sådan inriktning. Forte ser gärna att den typen av forskning också kan fokusera på målen i Agenda 2030, det vill säga Forte skulle därmed bidra till ökad kunskap om vilka typer av insatser som bäst främjar uppnående av olika mål och delmål inom våra ansvarsområden.

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Ethel Forsberg efter föredragning av strateg kommunikation och samverkan Kruna Madunic och internationell koordinator Tove Hammarberg.



Ethel Forsberg
Generaldirektör

Bilaga 1

Redovisning av den inverkan Fortes verksamhet har på de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030.

Bilaga 1 Redovisning av den inverkan Fortes verksamhet har på de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan internationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
Mål 3 - Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar	Ja	Forte främjar forskning med stor relevans för detta mål och dess delmål. Forskningen täcker både befolkningens och individens hälsa. Den omfattar förekomst av sjukdomar och vilka faktorer som påverkar risken för att drabbas. Den omfattar även insatser för att främja hälsa och förebygga ohälsa, rehabilitering och omvårdnad samt hälso- och sjukvårdens processer och system. Forte stödjer också utveckling av epidemiologisk metodik vilket är viktigt för uppföljningen av arbetet med målen. Vårdforskning innefattas och syftar till att utveckla vården och omsorgen av patienter, sjuka samt deras anhöriga.	Ja	Hälsuforskning involverar ofta internationellt samarbete. Forte främjar detta och har riktlinjer för att möjliggöra detta praktiskt.	
3.4	Ja	Delområdena <i>Epidemiologi och befolkningsbaserade studier</i> och <i>Hälsufrämjande och beteende</i> , i Fortes årliga forskningsrapporter; har stor relevans för detta delmål. Här ryms analyser av sjuklighet, dödlighet och	Ja	Forte-centrum för global hälsuforskning, UCGHR ² . Forte företrädare Sverige och deltar i gemensamma utlysningar i det europeiska	Kopplar till forskning av specifika grupper som barn och unga, äldre (se vidare 10.2)

² <http://forte.se/om-forte/vart-uppdrag/forskningsomraden/forte-centra/>

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
		<p>funktionsnedläggning; forskning om riskfaktorer för sjukdom och ohälsa; sjukdomsförebyggande och hälsofrämjande interventioner samt forskning om psykisk ohälsa.</p> <p>Forskningsstrategi på Barns och ungas psykiska hälsa tillsammans med Vetenskapsrådet, Formas och VINNOVA.</p> <p>Inom området psykisk ohälsa skulle Forte kunna göra ännu mer.</p> <p>Forte satsar på kunskapsspridning på området; exempelvis via change-informationssatsning riktad till gymnasieungdomar om ungas psykiska hälsa. Flera rapporter och broschyrer har publicerats om psykisk ohälsa, och seminarier har arrangerats.</p> <p>Forte samarbetar via Rådet för styrning med kunskap, RSK, när det gäller psykisk ohälsa bland äldre, med ett särskilt fokus på välfärdsteknologi.</p>		<p>initiativet för gemensam programmering (JPI) More Years Better Lives³ om utmaningar och möjligheter till följd av demografiförändringen. Där forskning om livskvalitet, förebyggande av hälsa och välbefinnande är en betydande del.</p> <p>Forte deltar i det europeiska initiativet för gemensam programmering om neurodegenerativa sjukdomar, JPND⁴.</p>	

³ <http://www.jp-demographic.eu/>

⁴ <http://www.neurodegenerationresearch.eu/>

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
		Forte-centret ¹ EpiLife forskar om samspelet mellan mental och fysisk hälsa.			
3.5	Ja	Forte har ett nationellt samordningsansvar inom ANDTS-området ⁵ . Inom ANDTS gör Forte mycket och har regeringens uppdrag att göra mer. Forskning kring beroendeproblematik ingår i Fortes årliga forskningsstrategi. Forte-centret ⁶ SoRAD bedriver socialvetenskaplig alkohol- och drogforskning.	Ja	Forte deltar i ett europeiskt forskningsnätverk om illegala droger, ERANID ⁷ och har en pågående forskningsstrategi om drogbrukets vägar och övergången mellan olika typer av drogbruk.	
3.8	Ja	Området <i>Vård- och vårdforskning</i> i Fortes årliga forskningsstrategi rymmer praktiska forskning inom vård och omsorg som utvärderar effekterna av olika interventioner på hälsan; kartläggning av vårdbehov, vårdtillgång och vårdutnyttjande samt tekniska lösningar	Ja	Sydafrika – Forte samarbetar med ett forskningsråd inom områdena Ojämlighet i hälsa och Hälsosystem. Indien – Forte samarbetar med ett forskningsråd och planerar	

¹ <http://forte.se/om-forte/vart-uppdrag/forskningsomraden/forte-centra/>

⁵ ANDTS, alkohol-, narkotika-, dopning, tobak- och spelberoende.

⁶ <http://forte.se/om-forte/vart-uppdrag/forskningsomraden/forte-centra/>

⁷ <http://www.eranid.eu/home/>

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
		<p>för att förbättra vårdprocesser (e-hälsa). Forskning om vården som system ingår också i detta område, liksom forskning om hur forskningsresultat nyttiggörs och omsätts i det praktiska arbetet inom hälso- och sjukvården. Inom implementeringsforskning skulle Forte kunna göra mer.</p> <p>Forte har genomfört och genomför särskilda utlysningar inom vårdområdet, där behoven av forskning vad gäller konsekvenser för välfärdssystemen, hälso- och sjukvården av den demografiska utvecklingen, ojämlika levnadsvillkor i bred mening betonas.</p>		<p>en gemensam satsning om välfärdsteknologier för att stödja hälsosamt åldrande.</p> <p>Forte och Sverige kan bidra mer med expertis till andra länder gällande hälso-och sjukvården och dess organisation till exempel i form av forskningssamarbeten.</p>	
Mål 5 - Uppnä jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt	Ja	<p>Forte har i uppgift från regeringen att främja jämställdheten inom myndighetens verksamhetsområde och den forskning som finansieras ska bidra till jämställdhet inom hälsa, arbetsliv och välfärd. Ett jämställdhets-/genusperspektiv ska tydliggöras i alla myndighetens forskningsområden och Forte verkar för att genus-och könsaspekter efterfrågas och</p>	Ja	<p>Forte deltar i det svenska arbetet för att påverka EU:s ramprogram för forskning, Horisont2020, och bidrar där aktivt till att Sverige driver jämställdhetsfrågorna.</p>	

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
5.4	Ja	<p>beaktas vid utvärdering och prioritering av forskning.</p> <p>I vår verksamhet arbetar Forte för jämställdhet mellan könen vid fördelning av forskningsstöd samt strävar efter att könsfördelningen inom den egna beredningsorganisationen ska vara jämn. Forte gör regelbundna analyser och åtgärder för att säkerställa jämställdheten.</p> <p>Forskning om livspusslet; hushållsnära tjänster; levnadssituationen för olika grupper samt frågor om informell omsorg och anhörigas roll ingår i delområdena <i>Social omsorg och socialt arbete</i> i samt <i>Sociala relationer</i> i Fortes årliga forskningsatsningar.</p> <p>Jämställdhetsfrågor har tydlig plats i forskningen på Forte-centra⁸ som SOFI om social förändring och ojämlikhet över livsförloppet och CHES för hälsa och samhälle.</p>			

⁸ <http://forte.se/om-forte/vart-uppdrag/forskningsomraden/forte-centra/>

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
5.5	Ja	<p>Forskning och kunskapsunderlag som tas fram inom området <i>Arbetsorganisation</i>, innehåller forskning om ledarskap och jämställdhet.</p> <p>Forskning om arbetsmiljö i kvinnodominerade sektorer har särskilt uppmärksamats (se vidare 8.8).</p> <p>Internt arbete pågår kring jämställdhetsintegrering i forskningen för ökad jämställdhet inom akademi och forskning.</p> <p>Forte har upprättat en jämställdhetsplan som strukturerar myndighetens jämställdhetsarbete och säkerställer att detta är en del av myndighetens ordinarie verksamhet. Planen säkerställer också att det sker en jämställd resurstilldelning av forskningsmedel.</p>	Ja	Forte finansierar tillsammans med NORDFORSK ett program om jämställdhet i akademin ⁹ .	
Mål 8 – Verka för varaktig, inkluderande och hållbar	Ja	Forte främjar forskning inom arbetslivsområdet som omfattar såväl studier om arbetsmarknad och	Ja	Samarbeten med svenska forskare inom Fortes områden är ofta efterfrågat utomlands.	

⁹ <http://forte.se/utlysning/solving-the-gender-paradox/>

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
ekonomisk tillväxt, full och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla.		arbetsorganisation som hälsa i arbetet. En framtidsutmaning är att bättre förstå den svenska arbetsmarknadens funktions sätt, de risker och möjligheter som finns kopplat till den fysiska och psykiska arbetsmiljön samt organisering och styrning av arbetet för att uppnå ett hållbart arbetsliv. Samhällsförändringar såsom immigration, urbanisering och teknikutveckling påverkar arbetsorganisationer, arbetets förutsättningar och anställningsformer vilket medför ett stort behov av forskning.		Forté har riktlinjer för att underlätta internationella samarbeten inom våra nationella forsknings satsningar.	
8.5	Ja	Forsknings satsningar i Fortés årliga utlysning inom delområdena <i>Arbetsmarknad</i> och <i>Arbetsorganisation</i> rymmer forskning om arbetsrättslig reglering; arbetslöshet; anställningstrygghet; löneskillnader, diskriminering, maktförhållanden, och segregation i arbetslivet. Forté har ett nationellt samordningsansvar för forskning om funktionshinder. Forskning om funktionshinderades situation ingår i den årliga satsningen.	Ja	Forté deltar i en europeisk gemensam forsknings satsning om Förlängt arbetsliv och dess samband med hälsa och välbefinnande inom JPI More Years Better Lives (se vidare 3.4). En utvärdering av svensk arbetsorganisations forskning av en internationell panel har genomförts. Utvärderingen kan ge viktiga bidrag också utanför Sverige.	

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
8.8	Ja	<p>Delområdet <i>Arbete och miljö</i> i Fortes årliga utlysning omfattar frågor om fysiska, kemiska och psykosociala riskfaktorer i arbetsmiljön. Forskning om hur arbetsmiljön kan utvecklas med hänsyn till individens hälsa och säkerhet ingår, liksom interventionsforskning och implementeringsforskning om förebyggande insatser för arbetsmiljön.</p> <p>Tre Forte-centra¹¹ med särskilt relevans för detta delmål är: Stockholm Stress Center – Forte-centrum för interdisciplinär forskning om arbetsrelaterad stress och hälsa; METALUND – Forte-Centrum för medicin och teknologi för arbetsliv och samhälle; samt CBF – Centrum för Belastningsskedeforskning.</p>			

¹⁰ <http://forte.se/om-forte/vart-uppdrag/forskningsomraden/forte-centra/>

¹¹ <http://forte.se/om-forte/vart-uppdrag/forskningsomraden/forte-centra/>

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
Mål 10 - Minska ojämlikheten inom och mellan länder	Ja	<p>Forte gör under 2016 en särskild satsning på forskning om kring arbetsmiljön i kvinnodominerade sektorer.</p> <p>Kunskapsspridning på området i form av flera rapporter, kommunikationsaktiviteter så som konferenser, frukostseminarier, Almedalsseminarier.</p>	Ja	Forskning som adresserar olika typer av ojämlikhetsaspekter involverar ofta jämförelser med andra länder. Forte främjar både internationella samarbeten generellt och gör specifika satsningar med internationellt perspektiv.	<p>Detta inkluderar både forskning för ökad förståelse av orsaker och samband, samt forskning kring åtgärder för att minska ojämlikheten.</p>

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
10.2	Ja	<p>Inom områdena <i>Social omsorg och socialt arbete</i> respektive <i>Sociala relationer</i> i Fortes årliga utlysning ryms forskning om mötet mellan medborgarna och företrädare för olika institutioner ; om hur människor och sociala grupper interagerar; om levnadssituationen och villkor för olika grupper som personer med funktionshinder, äldre och barn och unga. Här ryms också forskning om etniska relationer.</p> <p>Forte har nationellt samordningsansvar för forskning inom en rad områden indelade utifrån olika grupper i samhället: Funktionshinder, Barn och unga, Äldre samt området Internationell migration och etniska relationer (IMER).</p> <p>Forte skulle kunna satsa mer på funktionshinderforskning och kunskapsspridning.</p> <p>Åldrande, befolkning och hälsa är ett av fem prioriterade strategiska områden för Forte.</p>	Ja	<p>Inom JPI More Years Better Lives (se vidare 3.4) planeras en europeisk kunskapsöversikt om demografiförändring och dess betydelse för migration.</p>	<p>Fortes forskning syftar bland annat till att öka förståelsen för hur delaktighet och inkludering i samhället kan öka för dessa grupper.</p> <p>Verksamheten här kopplar tydligt till jämställdhetsforskning och Fortes verksamhet inom mål 5.</p>

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
10.3 och 10.4	Ja	<p>Tre Forte-centra¹² är inriktade mot äldreforskning: CASE, AgeCap och ARC.</p> <p>Genom området <i>Socialpolitik och sociala förändringar</i> i satsar Fortes årligen på forskning om socialpolitikens mål, lagstiftning, myndigheter och organisationer samt hur de påverkar välfärdssystemet. Levnadsnivå och inkomstfördelning är centrala områden, liksom studier av familje- och uppväxtförhållandenas betydelse för livschanser på befolkningsnivå.</p> <p>Jämlika levnadsvillkor är ett av fem prioriterade strategiska områden för Forte.</p> <p>Två Forte-centra¹³: CHES om varför hälsan för olika grupper utvecklas olika respektive SOFI om social förändring och ojämlikhet över livsförloppet, har verksamhet med stor betydelse för dessa delmål.</p>	Ja	<p>Forskning om lagstiftning, politik och välfärdssystem ingår som en viktig del i det europeiska initiativet för gemensam programmering (JPI) More Years Better Lives, där Forte aktivt deltar (se vidare 3.4).</p> <p>Forte deltar i två relevanta utlysningar i det Europa-gemensamma nätverket NORFACE¹⁴: ett om design av hållbara välfärdssystem för framtiden samt ett om dynamiken i ojämlikhet genom olika livsstudier.</p>	<p>Tydliga kopplingar till mål 3 och Fortes arbete inom jämlik hälsa.</p>

¹² <http://forte.se/om-forte/vart-uppdrag/forskningsomraden/forte-centra/>

¹³ <http://forte.se/om-forte/vart-uppdrag/forskningsomraden/forte-centra/>

¹⁴ <http://www.norface.net/>

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
10.7	Ja	<p>Områdena <i>Arbetsmarknad</i> och <i>Socialpolitik och sociala förändringar</i>. I Fortes årliga utlysning rymmer forskning om befolkning, rörlighet och migration.</p> <p>Forte har nationellt samordningsansvar för forskningsområdet Internationell migration och etniska relationer (IMER).</p> <p>Forte lanserade rapporten "Nyanlända barn och den svenska mottagningsstrukturen" i samband med ett seminarium under Almedalsveckan 2016.</p> <p>Forte-centret REMESO belyser arbetsmarknadens struktur och organisation i relation till migration och levnadsvillkor för människor med invandrarbakgrund.</p> <p>Migration och integration är ett av fem prioriterade strategiska områden för Forte.</p>	Ja		
Mål 17 – Stärka genomförandemedlen och återvitalisera det	Ja	<p>Forskning finansierad av Forte ska medverka till att skapa ökat värde och nytta i den globala samhällsutvecklingen. För detta krävs internationella samarbeten.</p>	Ja	<p>Forte stimulerar internationella forskningssamarbeten både i våra årliga utlysningar och genom specifika satsningar.</p>	

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
globala partnerskapet för hållbar utveckling		<p>Forte samverkar nationellt med andra finansärer och lärosäten kring internationalisering och internationella forskningssamarbeten.</p> <p>Forte ser forskning och utbildning som en viktig del i Sveriges utvecklingssamarbete och vill bidra i detta.</p>			
17.8			Ja	<p>Inom det europeiska initiativet för gemensam programmering More Years Better Lives (se vidare 3.4) är Forte med och planerar en transnationell forskningsatsning som adresserar möjligheter till bättre levnadsförhållanden för äldre med hjälp av ny teknologi samt vikten av lärande.</p> <p>Forte har ett samarbete med Indien som bland annat rymmer forskning om hur tekniska lösningar inklusive e-hälsa och m-hälsa kan underlätta för äldre (se 3.8).</p>	

Mål och delmål	Stor inverkan nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Stor inverkan inter-nationellt (ja/nej)	Verksamhet inom myndigheten som avses samt om den bedöms vara tillräcklig (ja/nej)	Kommentarer
17.9	Ja	Forte delar ut gästforskarbidrag och mobilitetsbidrag för att stimulera utbyte mellan svenska forskare och forskare i andra länder. Forte har under många år haft ett speciellt program för postdoktorer för att uppmuntra juniora svenska forskare att arbeta utomlands och utländska forskare att spendera upp till två år i Sverige. Forte ingår i ett partnerskap med Formas, Vetenskapsrådet, SIDA och Kungliga Vetenskapsakademin som syftar till att öka Sveriges och svenska forskare deltagande i globala miljöforskningsprogram ¹⁵ .	Ja	Forte stödjer internationell kunskapsuppbyggnad och samarbete genom forskningssamarbeten för närvarande med Sydafrika och Indien (se 3.8). Forte kan bidra ännu mer i internationella forskningssamarbeten.	Forte vill uppmuntra svenska forskare att samarbeta med forskare i andra länder för att bidra med vår kunskap och få ta del av andras kunskap.

¹⁵ Swedish Secretariat for Environmental Earth System Sciences, SSESS: <http://www.sseess.org/>